
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

LA RETTRICE 

 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, in particolare l’art. 35; 

Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

Vista la convenzione del Centro Interuniversitario di Ricerca sul Turismo CIRT, approvata dagli 

organi accademici dell’Università di Firenze nelle sedute del 15 e 25 ottobre 2024; 

 Visto l’articolo 7 della convenzione che prevede che il Comitato di Gestione è composto da non 

più di due membri per ogni Dipartimento, fino ad un massimo di cinque membri per Ateneo; 

Viste le delibere dei Consigli di Dipartimento di: Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, 

Ambientali e Forestali del 16 ottobre 2024; Statistica, Informatica, Applicazioni G. Parenti – 

DiSIA del 23 ottobre 2024; Scienze per l’Economia e l’Impresa - Disei del 22 ottobre 2024 e la 

nota della Direttrice di Scienze Giuridiche dell’11 ottobre 2024 con cui sono stati indicati, quali 

componenti del Comitato di Gestione rispettivamente i professori: Silvia Scaramuzzi, Laura 

Grassini, Elena Gori, Giovanni Liberatore e Giuseppe Mobilio; 

Preso atto che la Prof.ssa Laura Grassini andrà in quiescenza prima dei quattro anni previsti e che 

il Dott. Giuseppe Mobilio, oggi ricercatore a tempo determinato di tipo b, dal 1° marzo 2025 è 

nominato professore associato a seguito del D.R. n. 1649 prot. n. 313461 del 9 dicembre; 

Preso atto della disponibilità dei docenti; 

Visto il parere favorevole espresso dal Senato accademico e dal Consiglio di amministrazione nelle 

sedute del 19 e 29 novembre 2024, 

 

DECRETA 

 

i Professori Silvia Scaramuzzi, Elena Gori, Giovanni Liberatore, Laura Grassini, e il Dott. 

Giuseppe Mobilio sono nominati membri del Comitato di Gestione del Centro interuniversitario 

di ricerca sul Turismo (CIRT) in rappresentanza dell’Università di Firenze. La nomina dei 

Professori Silvia Scaramuzzi, Elena Gori, Giovanni Liberatore e Giuseppe Mobilio ha la durata di 

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

quattro anni. La nomina della Prof.ssa Laura Grassini avrà durata fino al suo collocamento in 

quiescenza.  

Firenze,  La Rettrice 

  Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 
Il Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-12-10T10:02:42+0100


		2024-12-10T12:36:09+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




